
Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky 
Námestie slobody č. 6, 810 05 Bratislava 15, P. O. BOX 100 

Sekcia železničnej dopravy a dráh 
 
Vec: Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk priameho zadania 
 

Názov Výber železničného dopravcu na zabezpečenie služieb vo verejnom záujme 
v osobnej železničnej doprave vlakmi regionálnej dopravy  
na trati Bratislava – Dunajská Streda – Komárno  

Zverejnenie Predbežné oznámenie:  
Ú. v. EÚ/S S127, zo dňa 05. 07. 2021, značka 338287-2021-SK 

Postup verejnej súťaže Priame zadanie – na základe ustanovení zákona a Nariadenia Európskeho 
parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 z 23. októbra 2007 o službách vo 
verejnom záujme v železničnej a cestnej osobnej doprave, ktorým sa zrušujú 
nariadenia Rady (EHS) č. 1191/69 a (EHS) č. 1107/70 

Vyhlasovateľ Ministerstvo dopravy a výstavby SR 
Počet uchádzačov, 
ktorí predložili ponuku 

3 

  

Identifikácia uchádzača č. 1 a jeho ponuka 
Železničná spoločnosť Slovensko, a. s., Rožňavská 1, 832 72, Bratislava, IČO 35914939 

Obdobie 2 roky 7 rokov 
Cenová ponuka na 1 vlkm 11,369 €/vlkm 13,530 €/vlkm 
Cenová ponuka celkom / rok 18 189 848,39 € 21 648 106,21 € 
Celková kapacita v sumáre 99% (požadované 95%) 99% (požadované 95%) 
Kapacita na sedenie v sumáre 82% (požadované 60%) 80% (požadované 60%) 
Klimatizácia v sumáre 100% (požadované 30%) 100% (požadované 80%) 
Vákuové toalety v sumáre 100% (požadované 30%) 100% (požadované 80%) 
Nízkopodlažnosť v sumáre 100% (požadované 0%) 93% (požadované 30%) 
Celková cena ponuky* 187 916 440,25 € 
Výsledná hodnota ponuky 170 333 807,73 € 

Vyhodnotenie ponuky 

Uchádzač predložil ponuku, ktorá pri 13 konkrétnych vlakoch nesplnila 
minimálne kvalitatívne kritéria a podmienky priameho zadania na Výber 
železničného dopravcu na zabezpečenie služieb vo verejnom záujme v osobnej 
železničnej doprave vlakmi regionálnej dopravy na trati Bratislava – Dunajská 
Streda – Komárno. 

  
Identifikácia uchádzača č. 2 a jeho ponuka 

LEO Express s.r.o., Řehořova 908/4, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 06 661 572 
Obdobie 2 roky 7 rokov 
Cenová ponuka na 1 vlkm 6,830 €/vlkm 8,030 €/vlkm 
Cenová ponuka celkom / rok 10 927 378,89 € 12 848 726,29 € 
Celková kapacita v sumáre 100% (požadované 95%) 100% (požadované 95%) 
Kapacita na sedenie v sumáre 76% (požadované 60%) 73% (požadované 60%) 
Klimatizácia v sumáre 100% (požadované 30%) 91% (požadované 80%) 
Vákuové toalety v sumáre 100% (požadované 30%) 100% (požadované 80%) 
Nízkopodlažnosť v sumáre 100% (požadované 0%) 100% (požadované 30%) 
Celková cena ponuky* 111 795 841,83 € 
Výsledná hodnota ponuky 94 432 062,46 € 

Vyhodnotenie ponuky 

Uchádzač predložil ponuku, ktorá splnila minimálne kvalitatívne kritéria 
a podmienky priameho zadania na Výber železničného dopravcu na 
zabezpečenie služieb vo verejnom záujme v osobnej železničnej doprave vlakmi 
regionálnej dopravy na trati Bratislava – Dunajská Streda – Komárno. 

  



Identifikácia uchádzača č. 3 a jeho ponuka 
Yosaria Trains, a. s., Tomášikova 10/D, 821 03 Bratislava , IČO 35 947 233 

Obdobie 2 roky 7 rokov 
Cenová ponuka na 1 vlkm 10,698 €/vlkm 11,893 €/vlkm 
Cenová ponuka celkom / rok 17 117 225,28 € 19 028 548,64 € 
Celková kapacita v sumáre 100% (požadované 95%) 100% (požadované 95%) 
Kapacita na sedenie v sumáre 98% (požadované 60%) 94% (požadované 60%) 
Klimatizácia v sumáre 100% (požadované 30%) 100% (požadované 80%) 
Vákuové toalety v sumáre 100% (požadované 30%) 100% (požadované 80%) 
Nízkopodlažnosť v sumáre 93% (požadované 0%) 93% (požadované 30%) 
Celková cena ponuky* 167 434 291,04 € 
Výsledná hodnota ponuky 148 682 582,47 € 

Vyhodnotenie ponuky 

Uchádzač predložil ponuku, ktorá splnila minimálne kvalitatívne kritéria 
a podmienky priameho zadania na Výber železničného dopravcu na 
zabezpečenie služieb vo verejnom záujme v osobnej železničnej doprave vlakmi 
regionálnej dopravy na trati Bratislava – Dunajská Streda – Komárno. 

  

 
Stanovenie poradia uchádzačov   
Uchádzač hodnota ponuky cena ponuky na 9 rokov 
1. LEO Express s.r.o. 94 432 062,46 € 111 795 841,83 € 
2. Yosaria Trains, a. s. 148 682 582,47 € 167 434 291,04 € 
3. Železničná spoločnosť Slovensko, a. s. 170 333 807,73 € 187 916 440,25 € 

 
Výsledok 
vyhodnotenia ponúk 

Vyhlasovateľ predložil zámer uzavrieť zmluvu o dopravných službách vo 
verejnom záujme vlakmi regionálnej dopravy na trati Bratislava – Dunajská 
Streda – Komárno na obdobie od 10. 12. 2023 do 31.12.2023 so spoločnosťou 
LEO Express s.r.o. 

Dátum zverejnenia 
vyhodnotenia ponúk 

18. 08. 2022 

 
* v priamom zadaní sa hodnotila cena ponuky bez započítania poplatkov za prístup na železničnú infraštruktúru 


